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22,5 MLN ZŁ Z UNII NA INWESTYCJE W REGIONIE OSTROŁĘCKIM

Dziś  władze  województwa  i  beneficjenci  podpisali  pięć  umów  na  dofinansowanie  projektów 
z zakresu inwestycji  drogowych i ochrony środowiska. Cztery projekty dotyczą przebudowy dróg 
gminnych i powiatowych na terenie regionu ostrołęckiego. Na ten cel z UE przekazanych zostanie 
ponad  19,1 mln  zł.  W  ramach  piątego  projektu  zakupiony  zostanie  sprzęt  ratowniczy 
i specjalistyczny dla samorządów z terenu powiatu przasnyskiego. Na ten cel ze środków unijnych 
przeznaczonych zostanie 3,3 mln zł.

- Region ostrołęcki jest jednym z najaktywniejszych jeśli chodzi o ubieganie się o środki unijne. Cieszy duże 
zaangażowanie gmin i  powiatów –  podkreślił  wicemarszałek Stefan Kotlewski. Dodał,  że na Mazowszu 
udało  się  już  zaangażować  95  proc.  środków  unijnych.  Teraz  przed  nami  kolejny  etap  związany 
z podpisywaniem umów i wydatkowaniem środków.

OPIS PROJEKTÓW:

• Beneficjent: Powiat Ostrołęcki

Tytuł  projektu:  Przebudowa drogi  powiatowej  nr  2513  W Charcibałda  –  Zdunek –  Zalesie  od km 
0+000,00 do km 10+631,00

Całkowita wartość projektu: 9 060 882,78 zł
Kwota dofinansowania: 7 701 750,36 zł

Punktem początkowym dla inwestycji jest skrzyżowanie z drogą wojewódzką nr 614 Myszyniec – Chorzele. 
Droga ta łączy ze sobą miejscowości: Charcibałda, Zdunek, Wach i Zalesie. Jest to droga dojazdowa do 
gospodarstw i pól położonych w sąsiedztwie drogi.

Planowana  inwestycja  przebiegać  będzie  przez  teren  dwóch  gmin:  Myszyniec  i  Kadzidło.  W  ramach 
przebudowy planowane jest wykonanie: robót przygotowawczych, ziemnych związanych z odwodnieniem 
korpusu  drogowego,  podbudowy  nawierzchni,  robót  wykończeniowych.  Ponadto  w  celu  poprawy 
bezpieczeństwa  ruchu  drogowego  zbudowane zostaną  chodniki.  Ustawione  zostaną  też  pionowe  znaki 
drogowe. 

Głównym celem projektu jest  poprawa parametrów technicznych i standardu regionalnej  sieci drogowej. 
Ważne są także poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz zwiększenie atrakcyjności i dostępności 
terenów inwestycyjnych.

Tytuł projektu:  Przebudowa ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych nr 2552 W, 2582 W, 2551 W 
Teodorowo – Susk Stary – Rzekuń od km 4+296,00 do km 7+133,00; od km 0+000,00 do km 2+367,00:  
od km 0+300,00 do km 3+210,00
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Całkowita wartość projektu: 5 443 351,65 zł
Kwota dofinansowania: 4 626 848,90 zł

Projekt  obejmuje  przebudowę  ciągu  komunikacyjnego  składającego  się  z  trzech  odcinków  dróg 
powiatowych relacji: Teodorowo – Susk Stary – Rzekuń o długości 8,114 km. W układzie komunikacyjnym 
ciąg ten stanowi połączenie drogi krajowej nr 61 Warszawa – Ostrołęka – Augustów z drogą wojewódzką 
nr 627 Ostrołęka – Ostrów Mazowiecka i umożliwia połączenie miejscowości  położonych w ciągu drogi: 
Nowa Wieś Wschodnia, Susk Stary, Rzekuń.
Dzięki  inwestycji  poprawią  się  parametry  techniczne  drogi,  a  także  bezpieczeństwo  ruchu  drogowego 
i uporządkowanie pasa drogowego. Projekt zakłada wykonanie podbudowy na poszerzeniach, nawierzchni 
dwuwarstwowej z betonu asfaltowego, przepustów stalowych z blachy, uzupełnienie poboczy, odtworzenie 
rowów przydrożnych, a także roboty związane z poprawą bezpieczeństwa ruchu drogowego. 
Termin zakończenia realizacji projektu – październik 2010 r.

• Beneficjent: Gmina Troszyn

Tytuł projektu:  Przebudowa drogi gminnej Borowce – Janki Stare – Rabędy – Zapieczne – (droga  
powiatowa Goworowo – Tomasze – Rzekuń)

Całkowita wartość projektu: 4 329 000,42 zł
Kwota dofinansowania: 3 679 650,35 zł

Projekt przewiduje przebudowę drogi na odcinku 8,008 km. W ramach inwestycji planowane jest wykonanie 
robót ziemnych na odcinku długości 2,0 km. Zbudowany zostanie chodnik dla pieszych na łącznej długości 
0,8  km  i szerokości  1,5  m.  Poza  tym  powstaną  cztery  zatoki  autobusowe  i  zostaną  odnowione  rowy 
przydrożne  (na  długości  6,008  m).  Przebudowie  ulegnie  również  pięć  przepustów  w ciągu  drogi,  zaś 
wymianie i uzupełnieniu 40 pionowych znaków drogowych. 

Tytuł projektu: Przebudowa drogi gminnej Troszyn – Borowce – Repki (droga wojewódzka Ostrołęka  
– Sokołów Podlaski)

Całkowity koszt realizacji projektu: 3 703 000,12 zł
Kwota dofinansowania: 3 147 550,10 zł

Droga gminna Troszyn – Borowce – Repki to najkrótsze połączenie okolicznych miejscowości  z gminą 
Troszyn oraz z drogą wojewódzką Ostrołęka – Sokołów Podlaski.

Projekt  przewiduje  wykonanie  m.in.:  robót  ziemnych  na  długości  1,0  km  oraz  poszerzenie  istniejącej 
nawierzchni.  Z  myślą  o  pieszych  zostaną  wybudowane  chodniki.  Bezpieczeństwo  na  drodze  poprawi 
również wybudowanie sześciu zatok autobusowych oraz zmodernizowane oświetlenie uliczne.

Dzięki  realizacji  projektu  zostanie  znacznie  ułatwiona  komunikacja  pomiędzy  gminą  Troszyn  i  gminą 
Czerwin poprzez miejscowość Gucin, leżącą w pobliżu drogi. Poprawa stanu drogi ułatwi także transport 
kruszywa z kopalni znajdujących się w pobliżu wsi Borowce i Repki. 
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Przebudowana  droga  umożliwi  dojazd  do  powstałych  w  wyniku  rekultywacji  wyrobisk  pokopalnianych 
terenów rekreacyjnych.

• Beneficjent: Gmina Przasnysz

Tytuł  projektu:  Zakup  niezbędnego  sprzętu  ratowniczego  i  specjalistycznego  dla  samorządów 
powiatu  przasnyskiego  w  celu  zwiększenia  bezpieczeństwa  społecznego  i  ochrony  środowiska 
naturalnego

Całkowita wartość projektu: 3 998 000,00 zł
Kwota dofinansowania: 3 398 300,00 zł

Cały  projekt  ma  na  celu  usprawnienie  prowadzonych  akcji  ratowniczych.  Zakłada  on  zakup  sprzętu 
ratowniczego i specjalistycznego dla samorządów powiatu przasnyskiego w postaci:
- 4 średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych z funkcją ratownictwa ekologicznego GBA 4x4,
- średniego samochodu kwatermistrzowskiego SkW5,
- samochodu lekkiego ratownictwa drogowego Slrd,
- samochodu lekkiego ratownictwa wodnego SIrw z łodzią,
- agregatu prądotwórczego o mocy 128 kW.

Dodatkowo  w ramach  projektu  udoskonalone  zostanie  stanowisko  kierowania  w  Powiatowym  Centrum 
Zarządzania  Kryzysowego  w  Przasnyszu  (PCZK).  Zostanie  ono  wyposażone  w  odpowiedni  sprzęt 
specjalistyczny usprawniający analizowanie i prognozowanie zagrożeń naturalnych i poważnych awarii.
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